

Księga ławników myślenickich 1700–1725

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 181–182

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 151

151

13 III 1711

Sprzedaż, wyderkaf. Magdalena Frankowicowa, wdowa po Wawrzyńcu Frankowicu, w obecności męża Wojciecha Gorączka, sprzedaje za 160 zł małżeństwu Jędrzejowi Saletrnikowi i Teresy Gajkowicównie 5 zagonów roli Krawcówka na Dolnym Przedmieściu, kupionej z pierwszym mężem od spadkobierców. Nabywcy obciążeni są 10 zł kosztów prawnych. Na gruncie pozostaje zapis 20 zł dla Jędrzeja Kesończyka, syna Jana Kesonia i Reiny Krawcówny, który przed laty wyjechał na Węgry. (13 III 1711)

Actum feria sexta proxima die 13 Martii anno Domini millesimo septingentesimo decimo primo.

Rezygnuje Frankowiczowa Saletrnikom małżonkom.

Przed urzędem landwójtowskim ławniczym myślenickim personaliter stanąwszy uczciwa Magdalena, zmarłego niegdy Wawrzyńca Frankowica pozostała, a terażniejsza Wojciecha Gorączka małżonka, z przytomnością tegoż małżonka swojego, zdrowa na ciele i umyśle, dobrowolnie wyznała jest i z tymże małżonkiem swoim wyznawa. Iż ona gruntu swego własnego alias role robotnej, nazwanej z dawna Krawcówka, zagonów pięć na Dolnym Przedmieściu myślenickim leżący, sobie kupnem z pierwszym małżonkiem swoim od częśników tejże role Krawcowskiej, ut patet in resignatione sub acto feria 4ta post Dominicam Palmarum proxima die 4 Aprilis anno millesimo [s. 182] septingentesimo tertio nabytej, sprzedała uczciwemu Jędrzejowi Saletrnikowi mieszczaninowi myślenickiemu i Teresyje^a Gajkowicównie primi voti małżonkom, za sumę złotych polskich sto sześćdziesiąt, bez żadnego przypisku, a na ekspensa prawne złotych dziesięć onemuż przypisując. A sprzedała wiecznemi czasy ze wszystkim prawem, które onej do tego gruntu służyło, nic sobie prawa ani bliskości do tego gruntu nie zostawując, ale wszystko prawo swoje na kupicielów Saletrników małżonków i sukcesorów ich wlewając, jakoż przez niniejszy zapis prawo swoje przedawczyna do tej części sobie na kupicielów wlewa, zdaje, daje, daruje i zupełnie rezygnuje, z sumy od kupicielów za ten grunt wziętej oraz i z małżonkiem terażniejszym Wojciechem Gorączkiem kwituje i czasy wiecznemi tak onych samych, jako i na potym wszelkich sukcesorów wolnych czyni. A iż złotych dwadzieścia na Jędrzeja Kesończyka, z Jana Kesonia z Reiny Krawcówną spółzonego syna, na Węgrzech od lat kilkunastu czyli kilkudziesiąt zostającego, przy niniejszej

przedawczynej i gruncie tym zostawały, przeto te zostawują do rozsądku z konsukcesorami do tych dwudziestu złotych interesującemi się.

^a w rkp. Tereseyej